5

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18.10.2019 № 400-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в муниципальную программу «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск»
на 2016–2021 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 11.12.2015 № 612-па, в соответствие с решением Совета депутатов Северодвинска от 19.09.2019 № 180 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы» (далее – Программа),  утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 11.12.2015 № 612-па (в редакции от 31.07.2019), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Позицию «Объемы финансирования программы» изложить
в следующей редакции:

«
	Объемы финансирования

Программы

(в редакции постановления Администрации Северодвинска от ___________ № _____)
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 42754,2 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 27155,8 тыс. рублей;

областной бюджет – 10719,5 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 4878,9 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 2050 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 32822,3 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 7881,9 тыс. рублей;

2016 год – 6384,8 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 1335,7 тыс. рублей;

областной бюджет – 3557,5 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 1491,6 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 6149,1 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 235,7 тыс. рублей;

2017 год – 4106,4 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 1455,5 тыс. рублей;

областной бюджет – 397,6 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 2253,3 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 3875,9 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 230,5 тыс. рублей;

2018 год – 4520,6 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 1400,8 тыс. рублей;

областной бюджет – 1985,8 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 1134,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 2961,0 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 1559,6 тыс. рублей;

2019 год – 20873,0 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 19335,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 1538,0 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 2050,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 16940,0 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 1883,0 тыс. рублей;

2020 год – 3324,2 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 1735,8 тыс. рублей;

областной бюджет – 1588,4 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 1391,4 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 1932,8 тыс. рублей;

2021 год – 3545,2 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 1893,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 1652,2 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 1504,9 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 2040,3 тыс. рублей

 ».
1.2. Раздел III «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»:

1.2.1. В абзаце тридцатом цифры «3922,3» и «8» заменить цифрами «3622,3» и «7» соответственно.
1.2.2. В абзаце тридцать первом цифры «844,0» и «4» заменить цифрами «744,0» и «3» соответственно.
1.2.3. В абзаце тридцать втором цифры «270» заменить цифрами «275» соответственно.
1.2.4. В таблице 3.1. значение целевого показателя 2 задачи 1 «Обеспечение финансово-кредитной, имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска» подпрограммы 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Северодвинске» изложить в следующей редакции:
«
	Показатель 2 задачи 1 –

объем финансирования, направленный на  развитие предпринимательства Северодвинска в расчете на 1 субъекта  малого и среднего предпринимательства
	тысяч рублей
	0,8

».
1.3. В разделе V «Подпрограммы» подраздел 5.1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы»:

1.3.1. В абзаце первом цифры «1650» заменить цифрами «2050» соответственно.
1.3.2. Таблицу 5.1.3.2 изложить в следующей редакции:
«

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей
	Итого

	Задача 2

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	1950,0
	0,0
	0,0
	1950,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	-
	-
	-
	1950,0
	0,0
	0,0
	1950,0

».
1.4. В разделе V «Подпрограммы» подраздел 5.2.3. «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы»:

1.4.1. В абзаце первом цифры «25723,9» заменить цифрами «32822,3» соответственно.

1.4.2. Таблицу 5.2.3.1 изложить в следующей редакции:

«
	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей
	Итого

	Задача 1

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Местный бюджет
	1000,0
	1100,0
	1054,6
	16720,7
	1158,0
	1260,0
	22293,3

	Областной бюджет
	3557,5
	397,6
	622,4
	0,0
	0,0
	0,0
	4577,5

	Федеральный бюджет
	1491,6
	2253,3
	1134,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4878,9

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	6049,1
	3750,9
	2811,0
	16720,7
	1158,0
	1260,0
	31749,7

».

1.5. В приложении № 1 к Программе в показателе 2 задачи 1 «Объем финансирования, направленный на развитие предпринимательства Северодвинска в расчете на 1 субъекта малого и среднего предпринимательства» подпрограммы 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Северодвинске» скорректировать значение в графе «2019 год», заменить цифры «1,5» цифрами «2,5».
1.6. В Приложении № 3 к Программе:

1.6.1. В подпрограмму 1 «Совершенствование системы стратегического планирования муниципального образования «Северодвинск» в строке 6 содержание графы «Ожидаемые сроки принятия» изложить в следующей редакции:
«I квартал текущего финансового года, в течение финансовых годов – 2016, 2017, 2018 годы».

1.6.2. В подпрограмме 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Северодвинске» в строке 6 содержание графы «Ожидаемые сроки принятия» изложить в следующей редакции:

«2017, 2018, 2020, 2021 годы».

1.6.3. Подпрограмму 4 «Проведение на территории Северодвинска тарифно-ценовой политики в интересах населения, предприятий
и организаций города» изложить в следующей редакции:
«

	1. Распоряжение заместителя Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам
	О размере платы за содержание жилого помещения для нанимателей
	Управление экономики Администрации Северодвинска
	I квартал планового года – 2016, 2017, 2018 годы

	2. Распоряжение заместителя Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам

	О размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда
	Управление экономики Администрации Северодвинска
	I квартал планового года – 2016, 2017, 2018,

2019 годы

	3. Распоряжение заместителя Главы Администрации Северодвинска
по финансово-экономическим вопросам

	О размере платы за жилое помещение в общежитии, расположенном в доме № 4А по ул. Адмирала Нахимова в г. Северодвинске
	Управление экономики Администрации Северодвинска
	II квартал планового года – 2016, 2017, 2018 годы

	4. Решение Совета депутатов Северодвинска
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «Об установлении цен на ритуальные услуги, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению»
	Управление экономики Администрации Северодвинска
	IV квартал планового года – 2016 год;

I квартал текущего года – 2017, 2018,

2019, 2020, 2021 годы

	5. Постановление Администрации Северодвинска
	Об установлении размера платы за содержание жилого помещения
	Управление экономики Администрации Северодвинска
	по мере принятия собственниками помещений в многоквартирном доме размера платы за содержание жилого помещения, поступления заявления управляющей организации об установлении размера платы за содержание жилого помещения –

2019, 2020, 2021 годы

	6. Постановление Администрации Северодвинска

	О размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда
	Управление экономики Администрации Северодвинска
	I квартал планового года – 2020, 2021 годы

».
1.7. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить
на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска
       И.В. Скубенко
Селиванова Елена Леонидовна
58-70-05